
Olomouc 12.05.2025

Rektor Univerzity Palackého v Olomouci vypisuje výběrové řízení na obsazení místa

Ředitel/Ředitelka Vědeckotechnického parku UP

Pracoviště: Vědecko-technický park UP
Úvazek: 1,0
Místo výkonu práce: Olomouc
Termín nástupu: Po dohodě 

Popis pracoviště

Vědeckotechnický park UP

Pracovní náplň

vytváří strategii rozvoje VTP UP,
zastupuje VTP UP na veřejnosti,
odpovídá za personální záležitosti VTP UP, včetně náboru zaměstnanců,
spolupracuje při procesu zakládání spin-off společností na UP,
poskytuje poradenství klientům VTP UP v rámci své odborné specializace,
připravuje žádosti o podporu do relevantních dotačních programů, je odpovědný za dotační
management u získaných projektů VTP UP a podílí se na jejich řešení, navrhuje vedení UP
zapojení VTP UP do nových projektů,
připravuje rozpočet VTP UP a plánuje efektivní využití prostředků a hospodaří v rámci
schváleného rozpočtu s maximální hospodárností, efektivností a účelnosti,
zodpovídá za vedení evidence pohledávek VTP UP,
vykonává péči o spravovaný majetek UP a uplatnění nároků na náhradu škody vůči odpovědným
osobám
spolupracuje s regionálními a odbornými partnery, komunikuje služby VTP UP vůči potenciálním
klientům,
spolupracuje s ostatními vědeckotechnickými parky a centry pro transfer technologií v ČR i v
zahraničí,
odpovídá za hodnocení předložených žádostí o poskytnutí nájmu ve VTP UP, hodnocení
podnikatelských záměrů a hodnocení žádostí na ochranu duševního vlastnictví klientů VTP UP,
předkládá stanovisko VTP UP k ochraně výsledků výzkumu a vývoje zaměstnanců UP,
spolupracuje při zajištění ochrany duševního vlastnictví, přípravě licenčních smluv a při procesu
zakládání spin-off společností.

Kvalifikační požadavky

vysokoškolské vzdělání magisterského stupně, Ph.D. výhodou,
organizační, manažerské, prezentační, komunikační a vyjednávací schopnosti na vysoké
úrovni,
orientace v oblasti průmyslových práv,
zkušenosti s komercializací duševního vlastnictví a transferem znalostí,
zkušenosti a certifikace z projektového řízení,
schopnost orientace v právních předpisech,
schopnost systémové koordinace a samostatného tvůrčího řešení problémů,
znalost angličtiny slovem i písmem na úrovni B2 Evropského referenčního rámce pro jazyky,

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

https://www.vtpup.cz/


velmi dobrá uživatelské znalost MS Office, CRM Dynamics,
kreativitu, proaktivní přístup, inovativnost, flexibilitu, odolnost vůči stresu, samostatnost,
systematičnost, spolehlivost,
občanskou a morální bezúhonnost.

Výhodou:

zkušenosti s vysokoškolským prostředím,
základní znalost systému SAP,
znalost dalšího světového jazyka.

Co nabízíme

příležitost aktivně se podílet na rozvoji jedinečného centra pro inovace a transfer technologií UP,
zázemí stabilní instituce a zaměstnanecké benefity,
příjemný dynamický kolektiv, moderní pracovní prostředí v centru Olomouce,
motivující pracovní podmínky,
příležitost k seberealizaci a osobnímu růstu.

Nástup ihned.

Dokumenty k výběrovému řízení

Strukturovaný profesní životopis v českém jazyce
Motivační dopis
Alespoň 2 referenční posudky o profesní způsobilosti uchazeče od zaměstnavatele nebo 
obchodního partnera.
Koncepce rozvoje a dalšího směřování VTP UP, včetně priorit, na období následujících 5 let 
(max. 4 normostrany). 

V případě zájmu vyplňte prosím kontaktní formulář a zašlete nám požadované dokumenty
nejpozději do 10.06.2025. 

Kontaktní osoba

Šupplerová Markéta, Mgr., marketa.supplerova@upol.cz, +420585633663

Poznámka

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo pracovní místo ve výjimečném případě bez udání důvodu neobsadit
nebo zrušit výběrové řízení.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz


	Ředitel/Ředitelka Vědeckotechnického parku UP

